
謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社ノバルティス ファーマ株式会社では、補体B因子阻害剤「ファビハルタⓇカプセル200mg」を
発売いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。

ファビハルタⓇは、発作性夜間ヘモグロビン尿症（PNH）の治療に用いられる経口単剤での投与が可能な
世界初の補体B因子阻害剤です。B因子を阻害することで、血管内溶血および血管外溶血の両方を抑制し、
貧血の改善や疲労などの症状を軽減することが期待されます。
本剤がPNH治療のアンメットニーズに効果的に対処できる、経口剤で利便性の高い新たな治療選択肢
として、患者さんに貢献できるよう願っております。

ノバルティス ファーマ株式会社は、ファビハルタⓇの安全性情報収集ならびに適正使用に関する情報提供
活動に努めてまいります。
今後とも、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和6年8月吉日

医療関係者各位

新発売のお知らせ

効能又は効果、用法及び用量、警告・禁忌を含む注意事項等情報については、
電子添文をご参照ください。



FPN00004AA0001
2024年8月作成

医療関係者向けサイト のご案内

ファビハルタ®の製品基本情報のほか、作用機序や臨床成績の
動画など、ファビハルタ®に関連する情報をご紹介しています。

https://www.drs-net.novartis.co.jp/dr/products/product/fabhalta/

品 名

14カプセル［14カプセル（PTP）×1］包 装

73,218.10円薬 価

65　×　22　×　145個装箱 サイズ（mm）

JANコード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位

3999064M1020

PTPシート

薬価基準収載医薬品コード

1297089010101HOT番号（13桁）

622970801レセプト電算処理システムコード

室温保存貯 法

30600AMX00147000承認番号

2024年 6月 24日製造販売承認日

2024年 8月 15日薬価基準収載日 / 販売開始日


